

Status 20. juli

## En god og en dårlig nyhed

Hornslet Vandværk har torsdag d. 20 juli modtaget hovedparten af analyseresultaterne fra vandprøver taget mandag d. 17 juli.

Vandprøverne er blevet taget ved vandværkets 5 boringer, 5 steder på vandværkerne i Hornslet og Tendrup, 2 steder på højdevandbeholderen og på i alt 5 forbrugeradresser i Tendrup, Hornslet og Karlby.

Den gode nyhed er, at ingen af ovennævnte vandprøver viste målbare spor af coliforme, e-coli eller enterokokker.

Ifølge prøverne var forureningen, der gav anledning til kogeanbefalingen d. 15. juli, altså tilsyneladende forsvundet af sig selv på prøvetagnings-tidspunktet mandag d. 17 juli.

Analysefirmaet mangler dog endnu (torsdag kl. 15.00) at oplyse værdien af såkaldt "Kim 22C."

Uanset resultatet af denne værdi, er det dog særdeles positivt, at de øvrige bakterier nu er under detektionsgrænsen.

Den dårlige nyhed er, at det endnu er for tidligt at ophæve kogeanbefalingen.

Det er Syddjurs kommune og Styrelsen for patientsikkerhed, der sammen skal beslutte hvornår måleresultaterne er så betryggende, at anbefalingen kan ophæves.

Et af kravene er ifølge kommunen, at to på hinanden følgende målinger foretaget samme sted skal vise "rent" vand. Det har dog også betydning, om der kan ses en plausibel forklaring på den opståede forurening.

Dette er indtil videre vanskeligt, hvad angår forureningen af vandet fra Hornslet Vandværk.

Som tidligere oplyst er de målte bakterie-koncentrationer meget små/ utydelige, hvilket gør det sværere at spore forureningskilden, der principielt kan gemme sig forskellige steder på hele vandforsyningsanlægget. Vandværket vil derfor fortsætte forurenings-kilde-opsporingen. Det foregår bl.a. ved flere undersøgelser af vandbehandlingsanlæggets tekniske installationer samt ved hyppige vandprøver fra både vandværk, vandbeholdere og ledningsnet.

Mens selve prøvetagningen er ukompliceret, er analyse-arbejdet på laboratoriet anderledes kompliceret og derfor også noget, der tager længere tid. Samtlige resultater fra mandagens prøvetagning ventes således først i løbet af senere, torsdag. Der går altså ca. en arbejdsuge fra prøvetagning til komplet analyseresultat foreligger.